
Архангельская область 
 

Муниципальное образование 
«Шенкурский муниципальный район» 

 
Глава муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

« 18 » июня 2020 года  № 1 
 

г. Шенкурск 
 

О заключении долгосрочного муниципального контракта 
на выполнение работ по первому пусковому комплексу: проведение 

оценки запасов питьевых подземных вод для обеспечения хозяйственно-
питьевого водоснабжения, сопровождение оформления лицензий на 

право пользования недрами для основной и резервной скважин, 
проектирование новых скважин по объекту: «Реконструкция системы 

водоснабжения г. Шенкурск»  
 

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», порядком принятия решений о 
заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, 
превышающий срок действия утвержденных в бюджете муниципального 
образования «Шенкурское» на очередной финансовый год лимитов 
бюджетных обязательств», утвержденным постановлением администрации  
МО «Шенкурский муниципальный район» от 16.06.2020 № 256-па, на 
основании муниципальной программы МО «Шенкурское» «Развитие 
жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 
экологической безопасности на территории МО «Шенкурское», 
утвержденной постановлением администрации МО «Шенкурский 
муниципальный район» от 14.10.2013 № 226-шп, руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Шенкурское», п о с т а н о в л я ю: 

 
 1. Осуществить закупку путем проведения открытого аукциона в 

электронной форме на право заключения муниципального контракта на 
выполнение работ по первому пусковому комплексу: проведение оценки 
запасов питьевых подземных вод для обеспечения хозяйственно-питьевого 
водоснабжения, сопровождение оформления лицензий на право пользования 



недрами для основной и резервной скважин, проектирование новых скважин 
по объекту: «Реконструкция системы водоснабжения г. Шенкурск»,  
длительность производственного цикла выполнения работ по которому 
превышает срок действия утвержденных в бюджете муниципального 
образования «Шенкурское» на очередной финансовый год лимитов 
бюджетных обязательств (далее – долгосрочный муниципальный контракт) и 
заключить долгосрочный муниципальный контракт». 

 2. Утвердить следующие условия осуществления закупки на право 
заключения долгосрочного муниципального контракта на выполнение работ 
по первому пусковому комплексу: проведение оценки запасов питьевых 
подземных вод для обеспечения хозяйственно-питьевого водоснабжения, 
сопровождение оформления лицензий на право пользования недрами для 
основной и резервной скважин, проектирование новых скважин по объекту: 
«Реконструкция системы водоснабжения г. Шенкурск»: 

Наименование объекта закупки – выполнение работ по первому 
пусковому комплексу: проведение оценки запасов питьевых подземных вод 
для обеспечения хозяйственно-питьевого водоснабжения, сопровождение 
оформления лицензий на право пользования недрами для основной и 
резервной скважин, проектирование новых скважин по объекту: 
«Реконструкция системы водоснабжения г. Шенкурск». 

Планируемые результаты выполнения работ – оценка запасов питьевых 
подземных вод для целей хозяйственно-питьевого водоснабжения г. 
Шенкурска Шенкурского района Архангельской области по промышленным 
категориям в количестве – 1240 м3/сутки для обеспечения водоснабжения г. 
Шенкурска. 

Передача разведочно-эксплуатационных скважин, подготовленных к 
многолетней эксплуатации. 
           Описание состава работ:  

– сопровождение оформления лицензий на право пользования 
недрами; 

– сбор, систематизация, обобщение и анализ имеющейся геолого-
гидрогеологической, геофизической, гидрохимической и гидрологической 
информации по ранее выполненным исследованиям; 

– проектно-сметные работы; 
– экспертиза и утверждение проектно-сметной документации; 
– регистрация геологоразведочных работ в Государственном реестре 

ГРР; 
– бурение поисковых скважин; 
– бурение разведочно-эксплуатационных скважин; 
– геофизические исследования в скважинах; 
– опытно-фильтрационные работы;  



– организация и проведение режимных наблюдений; 
– лабораторные исследования проб воды;  
– разработка производственной программы контроля качества 

подземных вод на лицензионном участке недр; 
– составление геологического отчета с подсчетом запасов и 

представление его на государственную экспертизу; 
– составление информационного геологического отчета; 
– сдача отчета в фонды геологической информации; 
– разработка и утверждение в установленном порядке проектов зоны 

санитарной охраны источника питьевого водоснабжения; 
– разработка и утверждение в установленном порядке проекта 

водозабора. 
Начальная максимальная цена контракта: 4 000 000 рублей 00 копеек; 
Место выполнения работ: Архангельская область, Шенкурский район, 

г. Шенкурск. 
Срок выполнения работ – дата начала выполнения работ со дня 

подписания контракта, дата завершения работ – 30.09.2021 года; 
Источник финансирования – бюджет муниципального образования 

«Шенкурское»; 
Размер обеспечения заявки 1 %; 
Размер обеспечения исполнения контракта 5 %;  
Предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального 

контракта на выполнение работ по первому пусковому комплексу: 
проведение оценки запасов питьевых подземных вод для обеспечения 
хозяйственно-питьевого водоснабжения, сопровождение оформления 
лицензий на право пользования недрами для основной и резервной скважин, 
проектирование новых скважин по объекту: «Реконструкция системы 
водоснабжения г. Шенкурск»,  с разбивкой по годам согласно Приложению  
к настоящему постановлению. 

 3. Назначить муниципальным заказчиком на право заключения 
долгосрочного муниципального контракта на выполнение работ по первому 
пусковому комплексу: проведение оценки запасов питьевых подземных вод 
для обеспечения хозяйственно-питьевого водоснабжения, сопровождение 
оформления лицензий на право пользования недрами для основной и 
резервной скважин, проектирование новых скважин по объекту: 
«Реконструкция системы водоснабжения г. Шенкурск» администрацию 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район». 
          4. Комитету по финансам и экономике администрации МО 
«Шенкурский муниципальный район» запланировать и осуществить 
финансирование данного контракта за счёт средств предусмотренных в 
бюджете на 2020-2021 годы в рамках муниципальной программы  МО 
«Шенкурское» «Развитие жилищной, коммунальной и инженерной 



инфраструктуры и повышение экологической безопасности на территории 
МО «Шенкурское». 

5. Опубликовать настоящее постановление в «Шенкурском 
муниципальном вестнике» и разместить на официальном сайте 
администрации МО «Шенкурский муниципальный район». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы - руководителя аппарата администрации МО 
«Шенкурский муниципальный район» Теплякова С.Н. 
 
 
Глава муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район»                                           С.В. Смирнов  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению  главы 

МО «Шенкурский муниципальный район» 
от « 18 » июня   2020 года № 1  

 
 
 

ПРЕДЕЛЬНЫЙ ОБЪЕМ СРЕДСТВ 
на оплату долгосрочного муниципального контракта  

на выполнение работ по первому пусковому комплексу: проведение 
оценки запасов питьевых подземных вод для обеспечения хозяйственно-

питьевого водоснабжения, сопровождение оформления лицензий на 
право пользования недрами для основной и резервной скважин, 

проектирование новых скважин по объекту: «Реконструкция системы 
водоснабжения г. Шенкурск»   

 
Дата, не позднее которой должен 

быть совершен платеж 
Сумма платежа (рублей) 

 
30 декабря 2020 года 3 500 000,00 
30 декабря 2021 года 500 000,00 
Итого: 4 000 000,00 
 
                                                                      


